**Tabvlae Navfragii, Sev Echo Concionvm Aliqvot, Qvae
Blattarvm Inclementiam euasêre, de Festis ac Dominicis**

Tertia Navfragii Tabvla: Sev Echo Concionvm Aliqvot, Qvae Blattarvm
inclementiam euasere, de Festis

Bosquier, Philippe

Coloniae, 1615

In festo S. Bar-ptolomæi.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56152](#)

Causa resurgendi, quæ materialiter illam
De se producet carnem, quæ primo (pro, prim
surget,

Vnde resurgendi vis propagabitur ad nos.

Nec fas est etiā quod e atenū in minū ali
sistatur suus ordo gradu, quia quam Deus ante
secula donandam tanto prouidit honore.

Non opus est, ut eam velit exaltare gradatim,
Sed simul assumet, simul & sibi concathredabit.

IN FESTO S. BAR. PTOLO.
mæi Apostoli, Auesnis, 1614. 24. Augusti,
in Templo superiore sub meridiem; po-
scentibus Boskierum Mercatori-
bus, Diui illius clientibus.

Thema: *Scio quod Redemptor meus
uit, & in nouissimo die de terra surrectu-
sum, & rursum circundabor pelle mea, &
carne mea videbo Deum Saluatorem meu-
rem. Quem visurus sum ego ipse, & oculi mei
specturi sunt, & non aliis. Reposita est ha-
spes mea in sinu meo. Job 19.*

D. Lucas c. 6. enumerans Apostolos, & bino
ac binos semper faciens (Auditores, &c
coniungit Philippum & Bar-ptolomæum; id
que tantò libentius de S. Barptolomæo hoc
dicam ego qui Philippus dico, in gratiam D. P.
lip

Iippi Patroni ac tutelaris mei, tanquam de fide eius Achate & socio, ut sic Patronum meum tantò magis mihi conciliem, hoc amoris in suos testimonio. *Qui enim amat me, amat & canem meum,* vt ait D. Bernardus.

Et amici amicorum in amicis numerantur.

- Dicendum 1. An D. Bar ptolomæus fuerit verè decoriatus, & de crudelitate Tyrāni,
ergo hodiè 2. Quid Bar-ptolomæum fecerit tam
mihi & quo habeat imitatores;
3. Qui possumus D. Bar-ptolomæum be-
nè imitari; & qui malè. AV E.

I.

An D. Bar-ptolomæus fuerit verè decoriatus; de cru-
delitate Tyranni; & quo habeat imita-
tore.

Multa, & magna (Auditores &c.) in D. Bar-
ptolomæo laudare iure possim,

1. Genus sublime, & eius pro Christo
contemptus, cum nos è paruis na-
ti ad alta opesq; tendamus. Näm
Regis Syriæ filium faciunt ali-
qui, M. Marulus lib. I. exempl.c.
ex Abdiâ in eius vitâ: etiàm Te-
xtor in Offic.tit. Excoriat. Ma-
gnum reuerà regnum pro Chri-
sto contempfisse, omnium pri-
mum sine exemplo.
2. Studium fidei propagandæ, tā pro-
cul, in India sc. citeriore, & Arme-

R nia

In festo

Laudari enim possit
Diui huius

nia maiore, cuius Regem
mum cum vxore, & 12. citi
cōuertit, fidelis Terminari
diligens prouinciae suæ adi
strator, qui Spartam suam fo
ornauit, & desertum ac spinis
vertit in hortum voluptatis.

Quassauit muros illarum u
titatum non tormentis bellicis
sed Veritate, vitæ sanctitate,
emplis miraculis, &c.

3. *Orandi diligentia.* Nām seruit eu
centies interdiu, toties noctu o
rasse, genua flexisse. *Marulus* li. 2.
ex cap. 1.

4. *Titulus honoris.* Dicitus est amicus
Dei Omnipotens, vel ore Dœmo
nis hostis iuratissimi, quē quā
vincitum catenatumque tendit.
Hæc laus (*Amicus Dei*) maior
omni laude.

5. *Fortitudo* tamen maximè cōmer
danda: de qua nūnc dicam, quoniām alijs aliqui
do de alijs egi, aut agere licebit; & his bellorum
motibus aduersus hostes fidei, animandi elitis ad
dura quæque pro Christo patienda, vel militan
do, vel Victoris insolētia, si (quod auertat Deus)
vinci Catholicos continget, fortiter pro re
fide perferendo:

Ne dicam quam timendum à Turcæ barbarie
Hollandis iām quoque cum illo (vt fama est) con
federatis, & iām in armis stantibus, in eorum for
tē grā

tè gratiam, si non rectà & directè, obliquè certè vt
minimū, dum aurū & militem bello in Turcā sa-
cro aliqui seruitur hic consumendi autor est.

Et tractatus iste de fortitudine & martyrio
Bar-ptolomæi, maximè ad mores facit, quò ma-
ximè soleo spectare.

Non enim suspendio, aut gladio, aut igne ne-
catus est, vt citò mori posset, sed pellis detractio-
ne, sed capitis obtruncatione.

Quin etiàm creditur in crucem actus, ibiq; o-
bijisse. *Niceph.lib.2.hift.cap.39.*

Tribus horrendis supplicij generibus exantla-
tis, ter martyr dici possit.

Excoriari enim aliquis dicitur prouerbialiter,
cùm intoleranda quæque patitur.

Et optare alicui crucem, aut vt in crucem aga-
tur, dirarum & imprecationum pessima est, cru-
delissima, & probrofissima. *Abi in crucem; vel in ma-
lam rem; vel ad coruos, apud Comicos sèpiùs le-
gas.*

Maledictus omnis qui pendet in ligno

Capite verò truncari, scitis quām vos omnes
perhorrescati. quod tamen suppliciorum ipsius
Bar-ptolomæi minimum fuit, & (vt vulgò dici
folet) ictus gratiæ & clementiæ, quoniam dabat
morte reliquos dolores prolixos semel ac citò fi-
nire.

Tripliçiter Martyr hic noster fuit : Excoria-
tus, Crucifixus, Obtruncatus. Baptistam enim &
Iacobum, sola obtruncatio sub Herodibus duobus
martyres fecit. D. quoque Catharinam & ceteros.
Petrum & Andream sola crucifixio.

Excoriatio sola multò magis.

At hic noster vnuſ tria illa fortiter pro
ſto eſt paſſus. Ergo.

Sed eccè mōx in portu adparet scopulus.

Sunt enim, qui non ſatis credant, pelleme
tractam.

Gerardus Listrius commentator Moriae En
mi, sub finem, pag. 196. in illud: Eſt alius, quē
noris cauſa non nomino, &c. Ille deceptus vocab
pellum, quo hiſtorici pro caſtreñib⁹ tentorij vñta
quod olim ē pelliſbus ſolebant confici tabernacula, pi
cute humana interpretatur, preſertim cum illa ipſa
Bartholomaei hiſtoria parūm habeat autoritati.

Eraſmus alicubi mihi lectus (vt mihi videor
recordari, at vbi, nec occurrit, nec iam libros eius
habeo, quod recurram) vbi non ſatis Catholicē ſe
ferit de hac huius Sancti decoriatione.

Quamuis Eraſmum nullo modo pro haereticis
habeo, quem Catholicissimē sanctissimeq; mō
tuum relatu Iurisperiti Licentiati alicuius abun
docti nuper didici, ſed velim fuisse parciorem lo
uectiuarum, Timidiorem paulo, & Cautiorem.

Tuenda tamen hic Veritas iſta aduersus iſtos
Quæro ergo ex iſtis; cūr hoc incredibile iſis
videatur?

An propter {
 1. Crudelitatem nimiam, & in homi
ne incredibilem?
 2. Impotentiam id faciendi?
 3. Insolentiam, & quod extra omni
vſum?

His enim ferē de cauſis multa non fiunt. No
te, & Non posse, & Insolens aliiquid videri, ob
stan

stant, ne multa fiant.

* 1. Crudelitatem nimiam? Certè nimia est.

* Resp. j. Sed quid homine crudelius, cùm degenerat in bestiam?

Nil homine tunc bestialiùs. Omnia bestiarū est bestialissimus.

Aristot. lib. i. Polit. Sicut omnium animalium melior est homo lege fruens: sic omnium animalium pessimum, à lege & iustitia separatus.

Beda in sent. Philos. citat Apoph. lib. 7. Ethic. Homo bestialiter viuens, est centies millesies bestia peior.

Feras omnes vincit crudelitate, quia ingenium & industria accedit ad vires, & ad iram. Excogitat, inuenit, somniat homo, pro rationis acumine & discursu, quod feræ non possunt.

Rex est ferarum, feritatum & pœnarum mirandus repertor.

* ij. Hanc decorati Bar-ptolomæi crudelitatem credibilem faciunt crudelitates aliae aut pares, aut fortè etiā maiores ab hominibus in homines profectæ.

An non par, aut saeuius est, in summos digitos virguncularum, inter carnem & vngues acus infigere?

Attamen sic luerunt innocentes adolescentes, patris sui Dionysij Syracusani Tyranni iunioris commissa facinora. Locrenses enim, patre eorum regno deturbato, saevitiam illius vlcifcentes, ob stupratas ciuium suorum filias & coniuges, tenellas adhuc virgunculas illius filias quibuslibet stuprandas permiserunt: demum nulla teneri se-

xus & innocētię ratione habitę, adactis in vni
manuum aculeis, inaudito dolore usque ad m
tem persecuti sunt. Cœlius.

Vnde illud: *Heu cedit in quemquam tantum lus!* Vide Paradinum in Symbolis Heroicis.

Viuos homines aperire, & iecur vel cor ve
dum dare aut osculandum, &c. nunquid sa
Fit tamen.

*Quos genti Persarum placet Christianos turpi
cubitu multare, umbilicum eis perforant, caput vitali
orum abstrahunt, ad stipitem ligant, & sic flagellando
circumducunt, quo adusque extractis viscib[us] solo
prostrati corrunt. ait Urbanus Papa, oration. apud
Robertum Monachum lib. 1. hist.*